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Drejtoria pér Ekonomi Financa dhe Zhvillim

Duke u bazuar n€ nenin 68 t& ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale, dhe paragrafin 4 té
nenit 17 t€ Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr. 06/2018 pér Standardet Minimale t€
Konsultimit Publik né Komuna, paraget kété:

RAPORT

“Qarkorja Buxhetore 2025-1 — KAB 2025-2027”

Kryetari i Komunés s& Obiligit, Xhafer Gashi, pérmes Drejtorisé s¢ DEFZH-s¢, me daté
27.06.2024 ka mbajtur diskutimin publik n& Sallén e Kuvendit Komunal, nga ora 14:00.

Gjaté diskutimit ishin prezent, Drejtoresha pér Ekonomi dhe Financa, znj. Zarife Behluli, Shefi i
Kabinetit, z.Burim Gérguri, drejtoré t& Komunés, zyrtaré komunal, qytetaré dhe OJQ.

Té& pranishém né kété diskutim kané gené gjithsej 35 qytetaré, prej tyre 13 gra dhe 22 burra.

Takimin e hapi Drejtoresha pér Buxhet dhe Financa, znj.Zarife Behluli, e cila para té
pranishméve prezantoi raportin e zhvillimit t€ projekteve kapitale n€ Komunén e Obiligit dhe
Kornizén Afatmesme Buxhetore pér vitin 2025-2027 duke theksuar réndésiné e planifikimit t&
kujdessh&m t€ buxhetit pér t€ siguruar financimin e projekteve qé pérmirésojné infrastrukturén,
edukimin, shéndetésiné dhe cilésiné e jetés pér banorét e Obiliqit.

Diskutimet u pérgendruan né projekte té€ ndryshme qé jané né zhvillim e sipér, si dhe né projektet
e planifikuara pér vitet e ardhshme. Kéto pérfshijné ndértimin e rrugéve, pérmirésimin e
shérbimeve publike dhe investimet né infrastrukturén arsimore dhe shéndetésore.
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“Qarkorja Buxhetore 2025-1 - KAB 2025-2027”

Procesverbali i datés 27.06.2024
Takimi filloi né ora 14:00

Gjaté takimit t& pranishém né sallé ishin: Drejtoresha pér Ekonomi dhe Financa, znj. Zarife
Behluli, Shefi i Kabinetit, z.Burim Gérguri, drejtoré t&€ Komunés, zyrtaré komunal, qytetaré dhe
0JIQ.

Takimin e hapi Drejtoresha pér Buxhet dhe Financa, znj.Zarife Behluli, e cila para té
pranishméve prezantoi raportin e zhvillimit t& projekteve kapitale né Komunén e Obiligit dhe
Kornizén Afatmesme Buxhetore pér vitin 2025-2027 duke theksuar réndésiné e planifikimit té
kujdesshém t&€ buxhetit pér té siguruar financimin e projekteve qé€ pérmirésojné infrastrukturén,
edukimin, shéndetésing dhe cilésing e jetés pér banorét e Obiligit.

Diskutimet u pérgendruan né projekte t& ndryshme g€ jané né zhvillim e sipér, si dhe n€ projektet
e planifikuara pér vitet e ardhshme. Kéto pérfshijné ndértimin e rrugéve, pérmirésimin e
shérbimeve publike dhe investimet né infrastrukturén arsimore dhe shéndetésore.

Né fund té takimeve, Shefi i Kabinetit, z. Burim Gérguri, falénderoi té gjith€ t€ pranishmit pér
pjesémarrjen dhe angazhimin e tyre. Ai theksoi se dégjimet buxhetore jan€ nj€ hap i réndésishém
drejt transparencés dhe pérfshirjes s€ komunitetit n€ vendimmarrjen komunale.

Gjat kétij takim nuk kemi pranuar ndonjé kérkesé nga qytetarét.

Takimi pérfundon né 14:45 me gjithsej 35 pjes€marrés.

Procesmbajtése:
Majlinda Kutllovci
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Debat Publik “QARKORJA WGEHHOWM 2025/1 — KAB 2025-2027”

Vendi: Salla e Kuvendit Komunal

Ora 14:00
Data: 27.06.2024
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